
LEDEN
RECEPTY
10 CO JÍST V LEDNU

Pusťte se s novým rokem do něčeho 
neobvyklého. Chobotnice a další mořské 
plody budou tím nejlepším startem .
24  VELKÁ ČTYŘKA 

Nepečené cukroví zachrání Vánoce 
doslova na poslední chvíli. Vybírejte ze 
čtyř různých druhů oblíbených kuliček. 
32 DLOUHÁ SILVESTROVSKÁ NOC

Inovativní i tradiční recepty pro 
pořádnou oslavu konce roku.
40  VESELÝ CAMEMBERT!

Netradiční a velmi jedlý vánoční věnec 
připravila Dagmar Heřtová spolu 
s povídáním, proč by zrovna Vánoce 
měly být veselé.
42 JAK NA NOVÝ ROK 

Pojďte si navařit štěstí a peníze 
do nového roku, a ještě si při tom 
pochutnat.
48  THAJSKÁ HOSTINA

O létající restauraci a opravdovém 
thajském  jídle vypráví v rozhovoru 
česko-thajský pár Tomáš Prášek 
a Jidapha W isutrattana, který stojí 
za projektem Chilli Lips.
58 DEN BEZ MASA  

Vynechte m aso aspoň na jeden den 
a pochutnejte si na skvělých pokrmech 
ze zeleniny.
72 VY A ŠÉFKUCHAŘI 

Kuchařka Emma a šéfkuchaři je určena 
pro teenagery. Najdete v ní recepty 
od těch nej renomovanějších osobností 
české gastroscény a rozhodně od nás 
dostává palec nahoru.

82 SNADNÉ A RYCHLE VAŘENI

Nápady pro každodenní vaření, které 
netrvá déle než půl hodiny.
98  JINÁ MAYOVKA

Jak se vyvine vyšetřování odložených 
kriminálních případů, si budete muset 
přečíst sami v knize Petera Maye Nezvrat
né alibi. Na jednom receptu podle knihy 
si ale můžete pochutnat už ted.

NAUČÍME VÁS
26 VEKA

Tuhle silvestrovskou nezbytnost se 
krok za krokem naučíte s Josefem 
Maršálkem. Klasický recept obohatil 
o brusinky a pekanové ořechy.
89 SILVESTROVSKÉ SUSHI

Zkušený sushi m aster Daniel Řehořek 
vás krok za krokem provede přípravou 
této japonské pochoutky.
92 SNĚHOVÉ DEZERTY

Vaječné bílky se v předvánoční kuchyni 
hrom adí skoro samy od sebe. Proto pro 
vás přinášíme recepty, v nichž právě ony 
hrají hlavní roli.

TÉMA
62 NOVOROČNÍ SLOVNÍČEK

Šikovný tahák gastronomických pojmů, 
díky kterém u se neztratíte při žádném 
hovoru o vysoké i běžné kuchyni.
86  MÍSTA JAKO Z POHÁDKY

Projekt Amazing Places představuje 
nejkrásnější m ísta u nás, ale

i v Německu a na Slovensku. Tentokrát 
se podíváme do Českého Krumlova.

SERVIS
3 EDITORIAL

4  Z INSTAGRAMU 

18 PŘEDKRM

Víme, co v lednu ochutnat, kam  zajít 
a co si pořídit.
30  JABLONECKO

Lukáš Hejlík objevil skvělé podniky 
v Jizerských horách i způsob, jak si 
udělat hlad na dvojnásobný počet 
chodů.
66 TIPY NA DÁRKY

Vybrali jsm e pro vás nejzajímavější 
tipy na vánoční dárky které bychom 
my sami v redakci rádi nadělovali 
o dostávali.
77 CUKRÁŘSKÁ VÝZVA

Kdo se nejlépe zhostil prosincové Výzvy 
Josefa Maršálka?
78 VÍKEND V TEPLICÍCH

Lázeňské město, kterém u se přezdívalo 
Malá Paříž, stojí za lednový výlet.
80 KOKTEJL

Bára Štětinová vás naučí poskládat to 
nej chutnější obložené prkýnko tak, aby 
bylo zároveň nejkrásnější.
88 VULKANICKÉ VÍNO

Ano, i když v Česku nem ám e žádnou 
aktivní sopku, um í šikovní vinaři 
na Lounsku pěstovat a vyrábět 
vynikající vulkanické víno na sopkách 
dávno vyhaslých.
94  TIPY A NOVINKY

97 REJSTŘÍK A PŘÍŠTĚ

... a získejte dárek: 
KAMPOTSKÝPEPŘ 
v dárkovém balení od 
.pepper..field za 899Kč

Foto na obálce 
Marek Bartoš 
Gurmet si 
m ůžete koupit 
i v elektronické 
verzi na 
publero.com 
a floowie.com.


